IV) Si placent quae supra proposuimus relate ad cap. VIII, n. 45, potest addi etiam hic in lin. 7 vox « corporali » vel « carnali ». Praeterea, ad excludendas omnes cavillationes post vocem « uno » in linea 6 posset addi vox « homine », ita ut sententia legeretur « qua credimus peccatum illud ab uno homine in omnes generatione corporali (vel carnali) transfundi ». Similiter in lin. 29 posset dici « generatione corporali » (Meyer).

#### *Art. 50*

I) Deleatur hic art., ne nimis coërceatur libertas investigationum palaeontologorum (Frings, cui consentit König).

### Cap. X: DE SORTE INFANTIUM ABSQUE BAPTISMO DECEDENTIUM

#### *Observationes generales*

I) Omnibus bene perpensis, textui primario, nempe textui commissionis de Deposito fidei pure custodiendo, adhaereo.

Meo iudicio tota haec questio intime connectitur cum alia quaestione forsitan maioris momenti, nempe de sorte adultorum sine baptismo in re decedentium. Si Ecclesia non damnat opiniones falsas de sorte horum infantium, forsitan periculum aderit quod apud nonnullos doctrina Ecclesiae de omnimoda necessitate fidei ad salutem pro adultis enervaretur (D'Alton).

II) Dubito an Concilium de hac materia loqui debeat. Primo ex ratione theologica — quia evolutio theologica de hac materia non videtur sufficienter maturata ut a Concilio Oecumenico Vaticano II claudatur.

Secundo ex ratione pastorali — quia ea quae dicuntur speciatim in primo schemate, pro bonis nostris matribus christianis, quarum graviditas aut partus infelicem habuit exitum, videntur satis dura ita ut Ecclesia haec solemniter non enuntiet nisi sententia sit omnino certe.

Nunc autem ex facto quod nobis tria schemata proponuntur, iam patere videtur rem inter theologos non esse sufficienter maturatam.

Si in primo schemate dicitur «Ecclesia semper sibi persuasum habuerit, etc.» (n. 51, lin. 10), hoc videtur nimis absolute dictum. Unde in duobus aliis schematibus dicitur: «a saeculis in Ecclesia communis fuerit sententia».

In documentis, quae Ecclesia de ista materia promulgavit, scil. in Conciliis Lugdunensi et in Concilio Florentino (sicut in pag. 5 videri potest), duo puncta statuuntur: 1. quod *qui cum peccato originali decedunt*, praemia vitae aeternae consequi non possunt; 2. quod *Ecclesia* a Domino non recepit aliud remedium ad infantibus subveniendum quam sacramentum Baptismi.

Si theologi de hac materia disceptantes haec duo puncta retinent, iis libertas doneatur ut studeant an et quomodo *Deus* in sua misericordia infantibus subveniat ita ut *non cum peccato originali decedant*.